Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 12.715.889/0001-72
Razio Social: CASA NOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Atividade Econémica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco:
RUA FRANCISCO VAZ DE MELO, 82 - SANTA ROSA - Belo Horizonte / Minas Gerais

Observagées:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 19/04/2021 09:50 1

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

12.715.889/0001-72 DUNS®: 900593635

CASA NOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

CASA NOVA ENGENHARIA

Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2021

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Inscricio Estadual:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:
CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

Micro Empresa

00167989000 Inscrigdo Municipal: 0.273.077/001-6
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio

R$ 600.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 21/10/2010
4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

2330-3/01 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE
2330-3/05 - PREPARAGAO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA
2599-3/01 - SERVICOS DE CONFECGAO DE ARMACOES METALICAS
3600-6/01 - CAPTAGAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA
3701-1/00 - GESTAO DE REDES DE ESGOTO

3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

3812-2/00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

3821-1/00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-
3822-0/00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESfDUOS PERIGOSOS
3900-5/00 - DESCONTAMINACAO E OUTROS SERVICOS DE GESTAO DE
4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E
4212-0/00 - CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4221-9/02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO
4221-9/04 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE

4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGACAO

CNAE Secundario 20:  4223-5/00 - CONSTRUCAO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS,
CNAE Secundario 21:  4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
Emitido em: 19/04/2021 09:50 1 de

CPF: 856.140.172-91

Nome: EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO



CNAE Secundario 22:
CNAE Secundario 23:
CNAE Secundario 24:
CNAE Secundario 25:
CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundario 28:
CNAE Secundario 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:
CNAE Secundario 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundario 34:
CNAE Secundario 35:
CNAE Secundario 36:
CNAE Secundario 37:
CNAE Secundario 38:
CNAE Secundario 39:
CNAE Secundario 40:
CNAE Secundario 41:
CNAE Secundario 42:
CNAE Secundario 43:
CNAE Secundario 44:
CNAE Secundario 45:
CNAE Secundario 46:
CNAE Secundario 47:
CNAE Secundario 48:
CNAE Secundario 49:
CNAE Secundario 50:
CNAE Secundario 51:

Relatorio Nivel I - Credenciamento

4292-8/02 - OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL

4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E

4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

4311-8/01 - DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319-3/00 - SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENGCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA
4329-1/05 - TRATAMENTOS TERMICOS, ACUSTICOS OU DE VIBRACAO
4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALACOES EM CONSTRUGOES NAO
4330-4/01 - IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
4330-4/05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
4391-6/00 - OBRAS DE FUNDACOES

4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA
4399-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO
7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
8111-7/00 - SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS,
8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

31.255-710

RUA FRANCISCO VAZ DE MELO, 82 - SANTA ROSA
Belo Horizonte / Minas Gerais

(92) 30851390 Telefone:
LEONARDO@ENGENHARIACASANOVA.COM.BR

(92) 93186809

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
E-mail:

742.625.646-49

LEONARDO BORGES FALCONE

m-4365681 Orgio Expedidor: SSPMG
10/05/2006 Data de Nascimento: 10/08/1972
montezumaczs2006@hotmail.com

Emitido em: 19/04/2021 09:50 2 de

CPF: 856.140.172-91

Nome: EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 570.832.072-91 Participagdo Societaria:  1,00%
Nome: CHERYLE CARLA CANTO FALCONE
Carteira de Identidade: 1168064-4 Orgio Expedidor: SSP-AM
Data de Expedic¢io: 19/09/2016 Data de Nascimento: 17/03/1976
Filiagio Materna: MARIA SONIA OLIVEIRA CANTO
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 742.625.646-49
Nome: LEONARDO BORGES FALCONE
Carteira de Identidade: M-4365681 Orgio Expedidor: SSP/MG
Data de Expedicao: 30/11/2010
CEP: 69.033-000
Enderego: AVENIDA SAO JORGE, 529 - APTO 1504 TORRE 1 - SAO JORGE
Municipio / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 81762902
E-mail: contato@engenhariacasanova.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 742.625.646-49 Participagdo Societaria:  99,00%
Nome: LEONARDO BORGES FALCONE
Carteira de Identidade: M-4365681 Orgio Expedidor: SSP-MG
Data de Expedicio: 30/11/2010 Data de Nascimento: 10/08/1972
Filiacio Materna: ELOISA BORGES FALCONE
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 570.832.072-91
Nome: CHERYLE CARLA CANTO FALCONE
Carteira de Identidade: 1168064-4 Orgio Expedidor: SSP/AM
Data de Expedic¢io: 19/09/2016
CEP: 69.033-000
Enderego: AVENIDA SAO JORGE, 529 - APTO 1504 TORRE 1 - SAO JORGE
Municipio / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 93696809
E-mail: leonardo@engenhariacasanova.com.br
Emitido em: 19/04/2021 09:50 3 de
CPF: 856.140.172-91  Nome: EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO
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Dirigentes
Dados do Dirigente 1
CPE: 570.832.072-91
Nome: CHERYLE CARLA CANTO FALCONE
Carteira de Identidade: 1168064-4 Orgio Expedidor: SSP-AM
Data de Expedic¢io: 19/09/2016 Data de Nascimento: 17/03/1976
Filiagio Materna: MARIA SONIA OLIVEIRA CANTO
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 742.625.646-49
Nome: LEONARDO BORGES FALCONE
Carteira de Identidade: M-4365681 Orgio Expedidor: SSP/MG
Data de Expedicao: 30/11/2010
CEP: 69.033-000
Endereco: AVENIDA SAO JORGE, 529 - APTO 1504 TORRE 1 - SAO JORGE
Municipio / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 81762902
E-mail: contato@engenhariacasanova.com.br
Dados do Dirigente 2
CPE: 742.625.646-49
Nome: LEONARDO BORGES FALCONE
Carteira de Identidade: M-4365681 Orgio Expedidor: SSP-MG
Data de Expedicio: 30/11/2010 Data de Nascimento: 10/08/1972
Filiagdio Materna: ELOISA BORGES FALCONE
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 570.832.072-91
Nome: CHERYLE CARLA CANTO FALCONE
Carteira de Identidade: 1168064-4 Orgio Expedidor: SSP/AM
Data de Expedicio: 19/09/2016
CEP: 69.033-000
Enderego: AVENIDA SAO JORGE, 529 - APTO 1504 TORRE 1 - SAO JORGE
Municipio / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 93696809
E-mail: leonardo@engenhariacasanova.com.br

Linhas Fornecimento

Servigos
1457 - Obras Civis de Fundacdes em Estacas de Concreto

1465 - Obras Civis de Funda¢ées em Estacas Metalicas

1473 - Obras Civis de Fundag¢des em Tubuldes

1481 - Obras Civis de Fundagbes Subaquaticas

Emitido em: 19/04/2021 09:50 4 de
CPF: 856.140.17291  Nome: EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO
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Servigos

1872 - Obras Civis de Saneamento - Captagio, Aducio e Distribuiciode Agua e Esgoto Sanitirio

1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Agua, Esgoto Sani-tario e Despejo Industrial

5622 - Obras Civis Pablicas ( Construgio )

17140 - Obras Civis - Concretagem

22756 - Recuperagio / Manutengio Barragem para Irrigacgio

Emitido em: 19/04/2021 09:50

5 de
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.715.889/0001-72 DUNS®: 900593635

Razio Social: CASA NOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Nome Fantasia: CASA NOVA ENGENHARIA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 11/09/2021

FGTS Validade: 01/05/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/09/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/06/2021

Receita Municipal Validade: 22/04/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2021

Emitido em: 19/04/2021 09:50 1 de 1
CPF: 856.140.172-91 Nome: EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/04/2021 09:50:50

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CASA NOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 12.715.889/0001-72

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



